Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Praktijk v Tandheelkundige Implementatie Groningen B.V.

Gegevens onderneming

Praktijk v Tandheelkundige Implementatie Groningen B.V.

Kvk: 56691815
Westerkade 16 3
9718 AS Groningen

Activiteiten onderneming

I Chirurgische tandartsenpraktijk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €9.213,00
2018 € -28.208,00 € 499.821,00
2017 € 75.335,00 € 489.338,00

Toelichting financiéle gegevens

1

01-10-2019
F.18/19/157
NL:TZ:0000114284:F001

10-09-2019

mr. A.L. Goederee
mr C.H.J. van der Maas

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c91f19b3-c9d3-e911-80e3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=638345a7-3268-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 4

Boedelsaldo
I €30.000,00

Verslagperiode

van
20-8-2019

t/m
30-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 41 uur 29 min

totaal 41 uur 29 min

Toelichting bestede uren

I Het betreft de uren van de surseance en van het faillissement.

01-10-2019

1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder van de Praktijk is HEESLINGEN BEHEER B.V.,
van welke vennootschap de aandeelhouder en bestuurders is de heer J.A.
NEETESON. Hij is de tandarts/chirurg waarop de praktijk dreef.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

I Er wordt nog gewerkt aan een overzicht van de lopende verzekeringen.

1.4 Huur

De huurovereenkomst van het pand waarin de praktijk is gevestigd is
overgenomen door een partij die de onderneming/activa van de curator heeft
gekocht.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is op enig moment de acquisitie in het slop geraakt.
Om de omzet weer terug op peil te brengen is een reclame-campagne via
internet gestart, die nogal duur zou zijn uitgevallen maar geen tot weinig
effect heeft gehad.

Toen duidelijk werd dat de vennootschap niet meer aan de financiéle
verplichtingen kon voldoen is er gezocht naar een overname-kandidaat. Die
was uiteindelijk gevonden maar voordat de overname kon worden
geéffectueerd dreigde een schuldeiser roet in het eten te gooien door niet af
te willen zien van een executoriale verkoop van de bedrijfsinventaris. Om de
verkoop af te wenden is surseance van betaling aangevraagd en dat is
uitgemond in dit faillissement.

De curator gaat, zodra Snelstart en de accountant hun informatie hebben
prijsgegeven, onderzoeken en analyseren waaraan de inkomsten de laatste
jaren zijn besteed en hoe het mogelijk is dat de vennootschap een
schuldenlast als in dit geval aan de orde is, heeft kunnen opbouwen.

01-10-2019

1

01-10-2019

1

01-10-2019
1

01-10-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-10-2019
3 1
Toelichting

Plus de bestuurder/aandeelhouder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-10-2019

4 E1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-9-2019 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een complete tandartsenparaktijk € 30.000,00
totaal € 30.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengst was sterk afhankelijk van de persoon van de 01-10-2019
tandarts/bestuurder. Hij had zich voor de surseance/faillissement al 1
verbonden om bij een van de gegadigden voor de overname van de activa in

dienst te treden. Uiteindelijk heeft deze gegadigde de activa ook gekocht. De

andere gegadigden zijn afgehaakt toen duidelijk werd dat de tandarts zelf

niet bij hen aan het werk zou gaan.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover er tijdens de surseance en de eerste week van het faillissement
voldoende liquide middelen waren om inkopen te kunnen doen (implantaten,
verdovingsvloeistof, protheses enz.) is er op beperkte schaal doorgewerkt.
Op de dag waarop de praktijk voor rekening en risico van de overnemer is
voortgezet was er geen onderhanden werk meer aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er moet nog worden gedeclareerd bij een verzuimverzekeraar.
Wat er wanneer wordt gedeclareerd wordt nog uitgezocht.

Er staat nog een creditsaldo bij de Rabobank. Dat bedrag zal moeten worden

overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-10-2019

1

01-10-2019

1

01-10-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Na het factureren werden de debiteuren overgedragen aan Fa-med, die het 01-10-2019
incasso-risico overnam. Vier weken na de overdracht van de vorderingen 1
betaalde Fa-med aan de praktijk. In een aantal gevallen, in de overeenkomst
vastgelegd, vindt er retro-cessie plaats (bijv. als vooraf duidelijk was dat de
verzekering niet zou betalen, als de patiént rechtstreeks aan de praktijk had

betaald enz.). De daarvoor ontvangen bedragen werden later met nieuwe

facturen verrekend.

De praktijk hield de stand van de vordering op Fa-med (alleen) digitaal bij in

een programma onder beheer van Fa-med. Na de surseance is Fa-med

begonnen met het vormen van een reserve voor bedragen die vanwege

toekomstige retro-cessie moeten worden verrekend. Tijdens de surseance

weigerde Fa-med hierover informatie aan de bewindvoerder te verstrekken,

"Fa-med sprak niet met vertegenwoordigers".

Na het faillissement heeft Fa-med het contract opgezegd en de toegang tot

het systeem geblokkeerd. Bijgevolg is niet bekend hoeveel de vordering op

Fa-med is, waarom en hoeveel er door Fa-med is gereserveerd en/of

wanneer Fa-med tot uitbetaling overgaat. Informatieverstrekking door Fa-

med verloopt moeizaam, of beter: loopt niet.

In ieder geval wordt ervan uitgegaan dat er nog een substantieel bedrag van

Fa-med moet worden ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nadat over alle informatie wordt beschikt, wordt uitgezocht of er over de 01-10-2019
periode voor de surseance en over de tijd waarin er surseance was verleend 1

en/of er al sprake was van een faillissement, nog rechtstreeks aan patiénten

kan en moet worden gefactureerd.



5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De onderneming is verkocht aan een nog op te richten B.V. 01-10-2019
De aandelen van die vennootschap komen in Duitse handen. 1

De onderneming is met ingang van 16-9-2019 voor rekening en risico van de

overnemer voortgezet.

Er waren (uiteindelijk) meerdere gegadigden voor overname van de
onderneming / de praktijk / de bedrijffsmiddelen maar verkoop aan anderen
dan de huidige overnemer bleek geen reéle optie. De bestuurder / tandarts
van de praktijk had zich al voor de surseance gecommitteerd aan de
overnemer en zou niet bij anderen in loondienst gaan. Die overnemer had
voor de surseance al overeenstemming met de verhuurder over voortzetten
van de huur. Een andere koper zou de activa dus uit het pand hebben
moeten laten afvoeren, wat een sterk waarde-drukkend effect zou hebben
gehad. In dat geval zou de boedel zijn belast met het terugbrengen van de
vloer in de oorspronkelijke staat (de tandartsstoelen zijn aangesloten op
elektriciteit, water en afvoer) en die kosten zouden als boedelkosten moeten
worden aangemerkt. Overdracht van de onderneming aan de huidige
overnemer bleek derhalve in alle opzichten de beste deal.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€ 30.000,00 01-10-2019

1

6.7 Boedelbijdrage
01-10-2019

1

Toelichting
nv.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hoewel de administratie een redelijk inzicht lijkt te geven in de rechten en 01-10-2019
verplichtingen kan toch niet worden gezegd dat de administratie op orde is. 1
Op dit moment is het (nog) behelpen met een online versie van Snelstart

waar weinig informatie aan kan worden ontleend.

De "oude" accountant heeft nog wel de jaarrekening 2017 gereed gemaakt

maar daarna de werkzaamheden gestaakt omdat zijn facturen niet meer

werden betaald. De "nieuwe" accountant heeft zich alleen bezig gehouden

met de overname.

Met eigen personeel is zo goed en zo kwaad als mogelijk zelf verder

geadministreerd in Snelstart.

Deze informatie alsmede de audittrails zijn bij Snelstart opgevraagd.

Zodra die informatie beschikbaar is zal die worden gecontroleerd en

geanalyseerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 en 2015 zijn ruim op tijd gepubliceerd, de jaarrekening 01-10-2019
2016 twee dagen te laat. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Er is alleen een samenstellingsverklaring. 01-10-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 26.229,00 01-10-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 15 01-10-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 257.209,00 01-10-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog moet worden aangenomen dat er slechts aan de preferente 01-10-2019
schuldeisers zal kunnen worden uitgekeerd. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- veiligstellen boekhouding

- afrekening met Fa-med

- debiteuren / factureren

- afrekenen met verzuimverzekering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

2-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Dit is een openbaar faillissementsverslag waaraan geen rechten kunnen
worden ontleend. Het is mede bedoeld om derden te informeren over de
voortgang van het faillissement en over die aspecten waarvan de curator
meent dat die in dit stadium

openbaar kunnen worden gemaakt. De curator heeft dit verslag zo zorgvuldig
mogelijk opgesteld, maar staat niet in voor de volledigheid of juistheid ervan
nu dit mede is gebaseerd op gegevens en mededelingen de gefailleerde en
van derden. Daarnaast kan het zijn dat bepaalde informatie (nog) niet
beschikbaar is of nog niet openbaar kan worden gemaakt.

Bijlagen

Bijlagen

01-10-2019
1
01-10-2019
1
01-10-2019
1
01-10-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


